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Kommissorium for undersøgelse af de berørte myndigheders 
aktiviteter forud for Seest-ulykken  
  
Den 21. juni 2005 modtog Forsvarsministeriet en redegørelse fra 
Beredskabsstyrelsen, ”Redegørelse om Beredskabsstyrelsens aktiviteter 
på fyrværkeriområdet i perioden fra Tranum-forsøgene i november 2001 
til fyrværkeriulykken i Seest ved Kolding den 3. november 2004, herunder 
en beskrivelse af styrelsens daværende syn på farligheden af det her i 
landet tilladte fyrværkeri.”  
 
Den 24. juni 2005 modtog Økonomi- og Erhvervsministeriet en 
redegørelse fra Sikkerhedsstyrelsen, ”Redegørelse om 
Sikkerhedsstyrelsens handlinger og bevæggrunde for disse i forbindelse 
med fyrværkeriulykken i Seest”.  
 
Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet har - for at få en 
uvildig afdækning af de berørte myndigheders aktiviteter på 
fyrværkeriområdet - besluttet at anmode en uafhængig ekspertgruppe om 
at gennemføre en sådan undersøgelse.  
 
Ekspertgruppen har til opgave at gennemgå de berørte myndigheders 
aktiviteter på fyrværkeriområdet i perioden fra fyrværkeriulykken i 
Enschede, Holland, den 13. maj 2000 til ulykken i Seest den 3. november 
2004 med henblik på at vurdere, om de berørte myndigheder, navnlig 
Sikkerhedsstyrelsen og Beredskabsstyrelsen med tilhørende 
departementer, vidste eller burde have vidst, at fyrværkeri af den 
pågældende karakter (kategori I og II) kunne indebære sådanne 
sikkerhedsmæssige risici, at man burde have foranlediget en ændring af 
de dagældende regler og/ eller en mere skærpet tilsyns- og 
kontrolvirksomhed. Ekspertgruppen anmodes på baggrund heraf om at 
vurdere, om ulykken i Seest kunne være undgået. 
 
Ekspertgruppens medlemmer består af en formand med juridiske 
sagkundskaber og to sagkyndige medlemmer, der skal have indsigt i 
fyrværkeriområdet. Mindst én af de sagkyndige vil være bosiddende uden 
for Danmark. 
 
Undersøgelsen skal bygge på alt relevant skriftligt materiale, herunder 
fortroligt materiale. Dette omfatter bl.a. de af Sikkerhedsstyrelsen og 
Beredskabsstyrelsen udarbejdede redegørelser. Derudover omfattes 
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dokumenter mv., som forefindes i Sikkerhedsstyrelsen, 
Beredskabsstyrelsen, Økonomi- og Erhvervsministeriet, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet Forsvarsministeriet samt øvrige berørte 
myndigheder, og som Ekspertgruppen vurderer, har betydning for 
undersøgelsen. Endelig omfattes andre eksterne fagligt relevante 
rapporter og dokumenter mv., der var tilgængelige for de berørte 
myndigheder i den omhandlede periode. 
 
Ekspertgruppen bedes udarbejde en rapport om undersøgelsen, der vil 
blive offentliggjort af Økonomi- og Erhvervsministeriet og 
Forsvarsministeriet. 
 
Rapporten skal ikke omfatte spørgsmål, der måtte være genstand for 
behandling ved verserende sager ved domstolene. 
 
Ekspertgruppen kan indhente udtalelser fra relevante myndigheder. 
 
Der kan ikke i forbindelse med undersøgelsen foretages afhøringer, 
indhentes udtalelser eller lignende fra implicerede embedsmænd eller 
andre. 
 
Forinden rapporten afgives, skal der gives de berørte myndigheder 
mulighed for at fremkomme med en udtalelse til udkastet til rapporten. 
 
Undersøgelsen skal afsluttes så hurtigt, som det er forsvarligt, og senest 
1. maj 2006.  
 
Økonomi- og Erhvervsministeriet og Forsvarsministeriet stiller bistand til 
rådighed i form af fremskaffelse af materiale, dokumenter, bilag o. lign. 
 
 
 


